SCRIPTA

Numéro Scripta : 5542

Auteur(s) : Robert II, Meulan (comte)

Bénéficiaire(s) : Gautier de Feuguerolles [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1166-1204]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert, comte de Meulan, cède à Gautier de Feuguerolles pour le service de ce dernier cinq acres de terre et une mesure sises à Beaumont.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862, t. 1, p. 170.

Dissertation critique

Cf. Robert II, comte de Meulan, 1166-1204.

Texte établi d'après a

Sciانت presentes et futuri quod ego Robertus, comes Mellenti, [dedi] et sigilli mei munimine confirmavi Galtero de Felgerolis, pro servicio suo, V. acras terræ, de dominio meo videlicet, et III. acras juxta viam quæ ducit de Bellomonte ad Novum Burgum, et II. apud RUBEAM FOSSAM, et unam masuram apud Bellum Montem, per quædam calcaria aurea annuatim reddenda. Hæc autem volo et firmiter præcipio ut libere et quiete et in pace per hunc redditum teneat et habeat, ipse et heredes ejus. Testibus : Rogerio de PRATELLIS ; Rannulfus de BIGARS ; Johanne de JOE ; Matheo de BOCHETOT ; Roberto de FELGEROLIS ; Radulpho Parvo, tunc mansionario, et multis aliis.